Ioanne imperat ad concilium Ferrarensi dicitur Stephan. *Pantinas* in 4. p. 43. sq. 60. sqq. et *Sylvestri Sguropoli* narratio concilii Florentini exactissima, gr. in sermonem lat. translatis notisque adiecit Rob. *Creyghton*, Nagae Com. 1660. min. fol. atque de vitroque opere *Baumgart.* in *Nachrichten* tom. VI. pag. 425. sqq. et 494. sqq. — ac supra, vol. IX. pag. 266. ib. sqq. ibique not. et infra vol. XI. p. 677. sqq. ed. vet. *Hari.*

Sexta generalis Florentina synodus. tom. I. excud.

μὴ ὡς αἰληθῶς. — 4) eius responsio ad obiectiones, quibus sua de igne purgatorio sententia, cum a Cardinalibus tum ab ecclesiae lat. theologis oppugnata fuerat: inc. ἐπειδὴ στρέψεσθαι. — nr. 9. est secund. ordinem Fabric. nr. 13. — nr. 10. apud Fabric. etiam nr. 10. — nr. 11. solutiones dubiorum quorundam, ipsi propositorum: init. ὁ Θεὸς σχῆμα ἐκ τύχεων. — 12. de additione a Latinis symbolo inserta: acc. ad marginem scholia amplissima: inc. Γενναῖος πῶς τίποις (v. ad nr. 5. notatum:) — nr. 26. 27. et 28. citantur ad Fabricio nr. 7. 5. et 14. — Ibid. in cod. MCCLXI. nr. 1. responsio duplex de igne purgatorio — in cod. MCCLXXXVI. nr. 1. est apud Fabric. nr. 7. — nr. 8. *Marci Ephesini*, Iuliani, Andreae Rhodii, Bessationis et aliorum disputatt. habita in concilio Florentino; — nr. 10. apud Fabric. est nr. 6. — nr. 12. opus aduersus Latinos, vbi de Spiritus S. processione, de azymis, de sabbati ieiunio, de igne purgatorio, de beatitate, de baptismi verbis et nuptiis sacerdotum; de quartae diei et parastae ieiuniis, et de tribus quadragesimis: inc. παρακλητὲ κύρε; — nr. 19. v. infra nr. 28. nr. 20. et 21. sunt ap. Fabric. nr. 16. — Ibid. in cod. MCCCXXVII. nr. 31. epist. encyclica de synodo Florentina non suscipienda, (forsan nr. 5. apud Fabricium,) nr. 32. epistola ad Georgium Scholarium contra ritus et sacrificia romanae ecclesiae; — nr. 33. ad eundem epistola gratulatoria, quod a Latinis descivierit; — nr. 34. est ap. Fabric. nr. 17. — nr. 35. ad Latinos responsio de igne purgatorio. — Ibid. in cod. MCCCLXXII. nr. 3. *Marci Eugenici*, qui concilio Florentino interfuit, opus de igne purgatorio, aduersus Latinos, ineditum; nr. 4. expositio, apud Fabric. nr. 14. — Ibid. in cod. MCCCLXXXIX. nr. 3. orat. duae de igne purgatorio, eadem, quae nr. 16. ap. *Fabri*. et nr. 3. expositio in sa- eram liturgiam. — In cod. *Coirlin*. CCLXXXIX. homilia dicta Ferrariae ad cardinales et reliquos Latinorum doctores περὶ τῆς δοξαμένης πατρὸς αὐτοῦ καθαριστής πυρός. (est apud Fabr. nr. 16. prior responsio.) *V. Montf.* bibl. Coisl. p. 406. — *Sec. Montf.* in Bibl. biblioth. MSS. p. 1332. exstant in cod. *Mazar*. CXXIV. nr. 1. oratio Ferrariae habita ad Card. aliquosque Latinos de igne purgatorio; — nr. 2. responsiones ad obiectiones ei factas, — nr. 6. quod idem est, ac Fabric. nr. 13. citat; — nr. 7. *Ioannis Eugenici* aduersus definitionem concilii Florentini; — nr. 13. synodi praesentium CPoli episcoporum apologia, quod Florentinam synodus non receperint; — nr. 15. *Marci Ephesii* aduersus Scholarium; — nr. 16. aduersus Latinos, capita syllogistica; (add. nr. 7. ap. Fabric.) — apologia pro unione, citra eius sententiam Florentiae habita; et nr. 19. eiusd. confessio, in synodo Florentina edita Barlaam monachi, procedere Spiritum S. ex solo patre. Conf. supra in h. vol. p. 468. XXII. et de igne purgatorio etc. — in *Baungarten*. Nachricht. von merkwürdig. Büchern, tom. VI. p. 431. ibique not. i. *Harl.*

3. *Responsones ad quaestiones cardinalium*, MS. in codice regio Paris. CCL. [MCCXVIII. in bibl. publ. nr. 4. et v. ad nr. 2. *Leidae* inter cod. Vossian. v. catal. bibl. Leid. p. 397. nr. 37. *Harl.*].

4. *Solutio duarum quaestionum παρὰ τῷ Βασιλέως ab imperatore* (Ioanne Palaeologo) *propofitarum*. In codice regio MMXVI. teste Labbeo pag. 88. bibl. nouae MSS. [Conf. cod. Mosquensi. CCCLIII. 41. et in cod. Escorial. mox citando exstat. *Harl.*]

5. *Epi-*

5. *Epistola encyclica ad omnes Christianos de synodo Florentina non suscipienda*, quae cum Josephi Methonensis responsione legitur post acta concilii Flor. tom. XIII. Lab. bei pag. 677. et tom. IX. Harduin. pag. 549. Incipit: ἐγώ διε τὴν ἐπιταγὴν κομη τὴν χρειαν. Graece et latine, cum versione Jo. Matthaei Caryophili. Fabr. Matriti in cod. regio LXXVII. fol. 309. sequuntur eiusdem professio fidei, ap. Fabric. nr. 17. — excerptum breve ex eius capp. syllogisticis, (nr. 7. ap. Fabric.) — tum opusculum, quod est ap. Fabric. nr. 13. — dein opusc. cuius rariissime fit mentio de terminis vitae: (est tamen in cod. Escorial. et in cod. Mosquenf. CCCXCIV. nr. 12. v. Matthaei l. c. p. 252.) inc. οὐτ' αὐτὸς ἡ πόλεις, ἡ μακάρεια δέσποτα, τῷ ζητεμένῳ τὴν λύσιν ἔχευσεν τε καὶ αποδένει. — epistola ad Georgium, (nr. 11. ap. Fabric.) — alia ad eundem et eadem esse videtur, quae est ap. Fabr. nr. 10. et quam Cangius in Glossar. gr. vol. II. col. 1281. velut ineditam memorat, prouocatque ad cod. bibl. Paris. regiae MMMCXVIII. qui in catal. MSS. bibl. publ. Paris. numeratur MCCXVIII. vbi locum occupat decimum. De his omnibus plura disputat Iriarte in cat. codd. gr. Matrit. p. 285. seq. — In codd. Escorialenibus, in quibus sunt quaedam a Fabricio non obseruata, (v. Plüteri itinerar. per Hispan. p. 180.) adseruantur Marci Eugenici epistola ad orthodoxos Christianos, vbique gentium et insularum degentes; — de resurrectione; — de terminis vitae ad Isidorum; — ad imp. Ioan. Palaeologum, dubitantem de Latinorum ritu, sermones duo; — homilia in dormitionem S. Macharii coronae; (conf. ad nr. 7.) — interrogations ad quemdam dubitantem; — confessio rectorae fidei Florentiae facta, secundum synodum Latinorum cum Chrysostomo; — Marci epistolas duae ad praepositum in S. monte habitationis, Batopedium I. — ad quemdam Scholarium philosophum; altera. — Monac. in cod. Bauar. CXLV. fol. 188. vbi sequuntur Professio, (apud Fabric. nr. 10.) tum altera epist. encyclica, (ib. nr. 6.) — dialogus Graeci et Latini, seu de additione in symbolo: incip. Θεομάρκω πῶς ημῖν ἐγκαλεῖται in fine notatur, scriptum esse m. April. a. 6951. seu aera nostra 1443. indicet. VI. Hunc dialogum etiam omisit Fabricius, nisi sit, opinante Hardtio, excerptum capitula syllogist. *) — Posthaec, Marci Ephes. metrop. ad omnes vbique terrarum et insularum orthodoxos christianos: cuius quidem epistolae initium est: τοῖς ἀπανταχθεῖς τῆς γῆς illam epistolam excipit apologia Gregorii hieromonachi et protosyncelli, postea patriarchae, Roimae sepulti, in Ephesini epistolam e variis sanctis: init. τὸ μὲν προοίμιον τῷ αἰδεσίμῳ. — ibid. in cod. LIV. ead. epistola cum apologia etc. Conf. cl. Hardt. in Aretini Beyträgen etc. a. 1804. part. 10. pag. 19. sqq. et part. I. p. 23. seq. — Eadem epistola cum Gregorii apologia in cod. Mosquenf. synod. CCCLII. nr. 5. v. Matthaei not. cit. p. 228. seq. atque p. 252. nr. 22. cod. CCCXCIV. epistola encyclica. — Florentiae in bibl. monasterii Benedictinorum b. Mariae, Josephi, episcopi Methones, apologia ad libellum Marci Ephesini. v. Montfauc. Bibl. biblioth. MSS. p. 415. C. et ad nr. 7. Harl.